



Originalas nebus siunčiamas

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, <http://www.sam.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Lietuvos socialinių darbuotojų asociacijos
Prezidentei gerb. J.Tamašauskienei
El.p. dcsviesa@dcsviesa.lt

2020-04-06 Nr. (1.1.20-41) 10-2422
Į 2020-03-26 Nr.9

DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SRITIES DARBUOTOJŲ DARBO KARANTINO SĄLYGOMIS

Sveikatos apsaugos ministerija (toliau – SAM) susipažino su Lietuvos socialinių darbuotojų asociacijos prašymu ir pagal kompetenciją teikia aktualią informaciją.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro-Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. V-635 „Dėl informacijos apie asmens apsaugos priemonės teikimo“ pavesta valstybės institucijoms bei savivaldybių administracijoms kasdien teikti informaciją apie asmens apsaugos priemonių situaciją (išskyrus asmens sveikatos priežiūros įstaigas). Tai užtikrina, jog savivaldybių administracijos kasdien, žinodamos situaciją, vertina, planuoja ir pagal esamas galimybes ir resursus organizuoja aprūpinimą asmens apsaugos priemonėmis visas savivaldybės teritorijoje esančias įstaigas, kurios teikia gyvybiškai būtinas paslaugas šiuo sunkiu laikotarpiu.

Socialiniai darbuotojai, teikdami būtinausias socialines paslaugas savivaldybėse ir dirbdami tiesiogiai su rajono pažeidžiamiausiomis socialinėmis grupėmis turi būti aprūpinti visomis reikiamomis asmens apsaugos priemonėmis. Darbuotojams saugias darbo sąlygas privalo užtikrinti darbdaviai, todėl savivaldybių pavaldume esančias įstaigas asmens apsaugos priemonėmis privalo aprūpinti savivaldybių administracijos. Bendradarbiaujant su LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, prašome savivaldybių administracijų jog, vertinant asmens apsaugos priemonių, reikalingų apsisaugoti nuo koronaviruso (COVID-19), poreikį savivaldybėje ir organizuojant centralizuotą aprūpinimą jomis, būtinai įvertinti ir įtraukti savivaldybės teritorijoje veikiančių nevyriausybinių organizacijų, kurios ekstremalios situacijos laikotarpiu labai prisideda prie pagalbos gyventojams teikimo, poreikį.

. Taip pat pažymime, jog visa aktuali informacija apie koronavirusą (COVID-19) skelbiama per SAM interneto svetainę, socialinio tinklo *Facebook* paskyrą bei kitas visuomenės informavimo priemones.

Sveikatos apsaugos viceministras

Algirdas Šešelgis

Asta Kandrataviciene, tel. (85) 266 1464, el.p. asta.kandrataviciene@sam.lt



Tikime laisve

1990 KOVO 11